
3 /3/Z & —é/zo » ó/

SMLOUVA o DÍLO č.

Smluvní stran :

Objednatel: ASP GROUP s.r.o.

Zastoupená: _jednatel

sídlo: Staroplzenecká 290, 326 00 Letkov

ICQ: 26320509

DIC: CZ26320509

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 13271.

a

Zhotovitel: Vysoká škola báňská, Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a

informatiky

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

Pracoviště pověřené zpracováním znaleckého posudku a uzavřením smlouvy:

Fakulta elektrotechniky a informatiky, VŠB-TU Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-

Poruba, znalecký ústav jmenovaný Ministerstvem spravedlnosti CR

Ve věcech smluvních zastoupený: děkanem prof. Ing. Janem Platošem, Ph.D.

Ve věcech technických

IČO: 61989100

DIČ: C261989100, plátce DPH

lŠ—ankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

Císlo účtu: 127089559/0300

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu d dílo (dále jen „Smlouva“)

I. Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí plnění — zpracování znaleckého posudku týkající se požáru

čtyřkolky — zkrat ve 12V elektrické soustavě s následujícími znaleckými otázkami:

1. Může zkrat na 12V přívodním vedeni k elektrickému navijáku u čtyřkolky BLADE 1000i LT

EVO EFI 4x4 EPS, za předpokladu funkčních bimetalových nadproudých pojistek, způsobit

požár?

2. Zda mohlo na základě elektrického zkratu dojít k elektrickému oblouku, který by způsobil

zahoření.

3. Mohou být kovové nátavky na přívodním vedeni k elektrickému navijáku u čtyřkolky BLADE

1000i LT EVO EFI 4x4 EPS, být důsledkem okolního požáru, nikoliv jeho příčinou, event. s

uvedením míry pravděpodobnosti?

Str. lze4



Přesné znění otázek pro znalecký posudek bude zhotoviteli předán do 7 pracovních dnů od uzavření

této Smlouvy (dále jen „Dílo“).

Dílo zahrnuje činnosti upravené touto Smlouvou a prováděné v rozsahu a za podmínek stanovených

touto Smlouvou.

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje objednateli úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté době a

za sjednaných podmínek provést řádně Dílo popsané v bodě 1 tohoto článku a objednatel se zavazuje

převzít řádně provedené Dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu, jak je definována níže.

II. Cena a způsob úhrady

1. Cena za Dílo je kalkulována jako suma vykázaných hodin práce odborných pracovníků

Zhotovitele vynásobené hodinovou sazbou 1.500 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH dle

právních předpisů účinných ke dni předání Díla (dále jen „Cena“). Strany ujednávají, že sjednaná

cena nepřekročí částku ve výši 100 000,- Kč bez DPH.

2. V ceně za provedení Díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého dluhu

dle této Smlouvy nebo v souvislosti s tim vynaloží. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech

věcí potřebných provedení Díla, dopravu na místo plnění a zpět, pojištění, apod.

3. Po předání a převzetí řádně provedeného Díla vystaví zhotovitel daňový doklad, kterým vyúčtuje

Cenu Díla. Splatnost daňového dokladu je 30 dní ode dne doručení daňového dokladu objednateli.

4. Zhotovitel tímto prohlašuje pro případ, že je nebo se stane plátcem DPH, že:

- si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH správci daně,

- DPH řádně, včas a ve správné výši z daňového dokladu - faktury vystavené na základě

této Smlouvy odvede,

- je v ekonomicky dobré kondici a není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo

insolvenční řízení,

- nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo

nemožné nebo by jej hospodářsky destabilizovalo,

- není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení, že řádně a včas plní veškeré

své splatné závazky a není s ním vedeno řízení o zápis do evidence jako

nespolehlivého plátce daně a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně.

5. Zhotovitel tímto prohlašuje pro případ, že je nebo se stane plátcem DPH, že účet, který uvedl

v záhlaví této Smlouvy je nebo bude účtem, který je nebo bude místně a funkčně příslušnému správci

daně oznámeným a ve smyslu příslušného zákona správcem daně zveřejněným účtem.

6. Smluvní strany se tímto dohodly pro případ, že zhotovitel je nebo se stane plátcem DPH, že

objednatel, v souladu s § 109a zákona o dani z přidané hodnoty, má právo uhradit za zhotovitele DPH

vyčíslenou na daňovém dokladu - faktuře. Objednatel v takovém případě provede úhradu této daně na

osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně.

7. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bezodkladně jakoukoli změnu skutečnosti a/nebo údaje

uvedených v bodě 4 a 5. tohoto článku. Zhotovitel se tímto pro případ porušení této své povinnosti

zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu rovnající se platné výši DPH z daňové dokladu - faktury

vystavené na základě této smlouvy vdobě, kdy nesplnil uvedenou oznamovací povinnost. Tímto

ustanovením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vůči zhotoviteli způsobené porušením

povinnosti, jej íž splnění je touto smluvní pokutou zajištěno.

III. Doba plnění

Smluvní strany této Smlouvy se dohodly na následujících termínech doby realizace Díla:

l. Termínem pro zahájení Dílaje datum účinnosti této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy nejpozději 15. 9. 2022.

Str. 2 ze 4



IV. Místo plnění a předání

Místem plnění jsou prostory zhotovitele.

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude provedeno jako celek. Zhotovitel splní svou povinnost

provést Dílo jeho řádným ukončením a protokolámím předáním a převzetím předmětu Díla

objednatelem bez vad a nedodělků ve 3 vyhotoveních.

3. O předání provedeného Díla zhotovitelem a převzetí provedeného Díla objednatelem sepíší

smluvní strany předávací protokol.

4. Současně s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty s Dílem související.

N
,
.
.
.
-

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy a v

Době plnění.

2. Zhotovitel se zavazuje za sebe i za své zaměstnance při provádění Díla dodržovat veškeré zákonné

předpisy, normy a požadavky objednatele související s činnostmi při provádění služby.

Zhotovitel je zodpovědný za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění jak u své osoby, tak i u

svých pracovníků. Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady odborné proškolení svých

zaměstnanců a osob pro něho působících ohledně odborných znalostí nezbytných k provedení Díla

včetně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.

4. Objednatel je Oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zhotovitel je povinen na vyžádání Objednatele

prokázat Objednateli skutečný stav prováděného Díla.

5 . Objednatelje povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

6. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této

Smlouvy.

VI. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení Objednatele s úhradou Ceny smluvní úrok

z prodlení ve výši 0,05% 2 dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

2. Smluvní strany sjednávají pro případ nedodržení termínu předání Díla smluvní pokutu ve výši

0,05% 2 ceny Díla (bez DPH) za každý kalendářní den prodlení. Objednatel není oprávněn účtovat

smluvní pokutu v případě, že prodlení vzniklo z důvodu překážky na straně Objednatele.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do patnácti dnů ode dne doručení písemného

vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.

VII. Změna a zrušení Smlouvy

1. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, kdy podpisy smluvních stran musí být

na jedné listině, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení

pochybností smluvní strany konstatuji, že písemná fonna není zachována při právním jednání

učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 zákona 89/2012. Sb.,

občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. Podepsané přílohy a

dodatky, vzestupně číslované, se dnemjejich uzavření stávají součástí této Smlouvy.

2. V případě, že bude objednatel v prodlení s předáním místa plnění delším než 30 dní, je zhotovitel

oprávněn od Smlouvy odstoupit. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno

objednateli.

3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, ust. § 1765/1 občanského zákoníku se tak

v tomto případě nepoužije.

Str. 3 ze 4



4. Objednatel je oprávněn kdykoliv požádat zhotovitele o předčasné ukončení prací na Díle a od této

smlouvy odstoupit bez uvedení důvody. V takovém případě je povinen objednatel povinen uhradit

zhotoviteli veškeré dosud provedené práce dle sjednané hodinové sazby.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato Smlouva

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jej ího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem;

smluvní strany pro tyto případy vyj adřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění Smlouvy včetně

metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato Smlouva

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem

zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

3. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom originále.

5. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, že tato Smlouva

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz

čehož připojují své podpisy.

 

děkan prof. Ing. Jan Platoš, Ph.D.

 

Str. 4ze4


